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Høring - rapport om kriterier/indikatorer for økologisk bærekraftig reindrift -
Felles uttalelse fra Reindriftsforvaltningen i Sør-Trøndelag/Hedmark , Nord- Trøndelag
og Nordland.

Viser til brev av 300608 med overnevnte sak på høring.

Reindriftsforvaltningen i sørkontorene registrerer at arbeidsgruppen bak
rapporten har vært bredt sammensatt med bl.a. representanter fra
reindriftsnæringen i alle reinbeiteområdene, og at det synes å ha vært stor grad
av enighet om hvilke kriterier/indikatorer som bør legges til grunn.
Uenigheten går mer på i hvilken grad det skal legges vekt på felles fastsatte
vektnormer.

Vi ser administrative fordeler med en felles vektnorm for hele reindriften, men
det vil etter vårt syn være veldig viktig og være klar på at dette er veiledende
normer/ indikatorer, og at det i den konkrete vurderingen ses hen til andre
forhold som kan ha hatt betydning for vektene.
Dette kan bl.a. være spesielt vanskelige værforhold eller mye rovdyr som
stresser reinen.

Rapporten anbefaler en evaluering av reintallet med jevne mellomrom, men det må
også være rom for og endre dette når det skjer vesentlige endringer i
beitegrunnlaget for eksempel ved inngrep på arealet eller åpning for bruk av nye
arealer.

Usikkerheten med uklare beiterettigheter/grenser mange steder representerer en
betydelig utfordring når reintallet skal fastsettes, og det må etter vårt syn
legges stor vekt på å få slike forhold avklart.
Dersom det forekommer mye beiting på ulovlig område eller til ulovlige tider vil
dette kunne gi høyere slaktevekter enn det den lovlige beitingen gir grunnlag
for. Slaktevekt vil i slike tilfeller være en dårlig indikator, og en må kanskje
heller spørre seg om årsaken til ulovlig beiting kan være et for høyt reintall.
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Vi synes for øvrig at rapporten gir en balansert vurdering av de foreslåtte
kriterier/indikatorer.

Arbeidsgruppen er bevisst på at det hefter noen mangler ved den anbefalte
løsningen, men vi kan pr. i dag ikke se andre metoder som skulle kunne gi et mer
riktig bilde på øverste økologiske bærekraftige reintall.

Med hilsen

Helge Hansen Asle Hasselvold
Reindriftsagronom Sør-Trøndelag/Hedmark Reindriftsagronom Nord-Trøndelag
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